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2015회계연도 비등록금회계 추가경정 자금예산(안) 총칙

제1조 2015 회계연도  비등록금회계 수입․지출 예산 총액을 각각 12,439,098천원으로 한다.

제2조 예산편성 기본방침

       1. 2015회계연도 비등록금회계는 '사립학교법' 및 '사학기관 재무.회계규칙에 대한 특례규칙'을 준용하여,

          등록금수입 외 모든 수입으로 구성한다.

제3조 수입,지출의 상세한 내용은 예산안 명세서와 같다

제4조 수입의 부에서는 자금수입 총계을 본예산 대비 120,068천원 증액된 12,439,098천원으로 편성하고, 주요 내역은

         다음과 같다.

       1.등록금수입은 본예산 59,600천원을 전액 감액하여 편성한다.

       2.전입및기부수입은 본예산 대비 기부금수입 3,428천원을 증액하고, 국고보조금수입을 323,029천원 감액하여

          총 319,601천원이 감액된 9,915,003천원으로 편성하고, 그 구성은 법인전입금 200,000천원,등록금회계전입금

          1,170,000천원, 기부금수입 116,428천원, 국고보조금 8,428,575천원으로 한다.

       3.교육부대수입은 본예산 대비 10,000천원 증액하여, 입시수수료수입 200,000천원, 증명.사용료수입 171,026천원,

          기타교육부대수입 597,720천원으로 구성하여 총 968,746천원으로 편성한다.

       4.교육외수입은 본예산 대비 3,500천원을 증액하여 1,015,300천원으로 편성한다.

       6.미사용전기이월자금은 본예산 대비 485,769천원이 증액된 540,049천원으로 편성한다.

제5조 지출의 부에서는 본예산 대비 120,068천원 증액된 12,439,098천원으로 편성하고, 주요 내역은 다음과 같다.

       1. 보수는 200,000천원으로 편성한다.

       2. 관리운영비는 본예산 대비 440,247천원이 증액된 1,244,721천원으로 편성한다.

       3. 연구학생경비는 본예산 대비 434,001천원 감액된 8,853,000천원으로 편성하고, 그 구성은 연구비 50,000천원,

           학생경비 8,560,143천원, 입시관리비 242,857천원으로 한다.
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       4. 투자와기타자산지출은 임의연구기금적립 250,000천원, 임의장학기금적립 500,000천원, 임의건축기금적립

           1,170,000천원으로, 총 1,920,000천원으로 편성한다.

       5. 고정자산매입지출은 본예산대비 121,019천원 증액된 221,019천원으로 편성한다.

       6. 차기이월자금은 본예산대비 7,198천원 감액된 357천원으로 편성한다.

제6조 본 예산은 법인 이사회의 승인을 득한 후 집행한다.
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2015회계연도 비등록금회계 추가경정 자금예산(안)

수입: 12,439,098,000원

지출: 12,439,098,000원

수입, 지출 차인잔액 없음
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(단위 : 천원)

금 액(A-B) 증감율(%) 금 액(A-B) 증감율(%)

등 록 금 수 입(5100) 0 59,600 -59,600  - 보             수(4100) 200,000 200,000 0 0.00  1.6

전입금 및 기부금 수
입(5200)

9,915,003 10,234,604 -319,601 -3.22  79.7 관 리 운 영 비(4200) 1,244,721 804,474 440,247 35.37  10.0

교 육 부 대  수 입
(5300)

968,746 958,746 10,000 1.03  7.8 연구학생경비(4300) 8,853,000 9,287,001 -434,001 -4.90  71.2

교  육  외   수  입
(5400)

1,015,300 1,011,800 3,500 0.34  8.2 교 육 외 비 용(4400)

전     출     금(4500)

예     비     비(4600)

계 11,899,049 12,264,750 -365,701 -3.07  95.7 계 10,297,722 10,291,475 6,246 0.06  82.8

투자와 기타자산
(1200)

 - 투자와 기타자산(1200) 1,920,000 1,920,000 0 0.00  15.4

고정자산매각수입
(1300)

0 0 0  -
고정자산매입지출

(1300)
221,019 100,000 121,019 54.76  1.8

유동부채입금(2100) 유동부채상환(2100)

고정부채입금(2200) 고정부채상환(2200)

계 0 0 0  - 계 2,141,019 2,020,000 121,019 5.65  17.2

540,049 54,280 485,769 89.95  4.3 357 7,555 -7,198 -2,013.79  0.0

12,439,098 12,319,030 120,068 0.97  100.0 12,439,098 12,319,030 120,068 0.97  100.0

2015회계연도 비등록금회계 추가경정 자금예산(안) 수지현황

구성비

(%)

구성비

(%)
관         별

2015년

추경예산액(A)

수                            입

자 금 수 입 총 계

지                            출

2015년

추경예산액(A)

미사용 전기이월자금

자 금 지 출 총 계

자산

지출

미사용 차기이월자금

자산

수입

2015년

본예산액(B)
관         별

증     감증     감 2015년

본예산액(B)

운

영

지

출

운

영

자

금
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(수입의 부) (단위 : 천원)

관 항 목

등록금수입 59,600 -59,600

등록금수입

학부생입학금

학부생수업료

수강료수입 59,600 -59,600

단기수강료 59,600 -59,600 1. 평교원 수입 59,600,000원

59,600,000원

<감액내역>

1. 기타 학교 행사 관련 수입 59,600,000원

소계 59,600,000원

합계 0원

전입 및 기부수입 9,915,003 10,234,604 -319,601

전입금수입 1,370,000 1,370,000

경상비전입금

법정부담전입금 200,000 200,000 1. 법인 전입금 200,000,000원 

200,000,000원 

자산 전입금

부속병원 전입금

특별회계전입금

교내전입금

수익사업전입금

등록금회계전입금 1,170,000 1,170,000 1. 등록금회계전입금 1,170,000,000원 

1,170,000,000원 

소계

소계

2015회계연도 비등록금회계 추가경정 자금예산(안) 
(2015. 3. 1부터 2016. 2. 28까지)

2015년

추경예산액(A)

2015년

본예산액(B)

 증감액

(A)-(B)
산      출      근      거

과목

소계
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관 항 목

2015년

추경예산액(A)

2015년

본예산액(B)

 증감액
(A)-(B)

산      출      근      거
과목

전입 및 기부수입 기부금수입 116,428 113,000 3,428

일반기부금

지정기부금 116,428 113,000 3,428 1. 교수 및 학과,총동문회조성 장학금 43,000,000원 

2. 기업 및 기관 장학금 70,000,000원 

113,000,000원 

<증액내역>

1. 교수장학금 3,428,000원

소계 3,428,000원

합계 116,428,000원

연구기부금

국고보조금수입 8,428,575 8,751,604 -323,029

교육부 8,392,158 8,725,732 -333,575 1. 국가장학금 1유형 7,139,782,500원

2. 국가장학금 2유형 1,000,000,000원

3. 근로장학 213,809,000원

4. 희망사다리장학 369,540,500원

5. 전문대학우수학생장학 2,600,000원

8,725,732,000원 

<증액내역>

1. 국가장학금 1유형 140,770,500원

소계 140,770,500원

<감액내역>

1. 국가장학금 2유형 467,936,000원

2. 근로장학 3,809,000원

소계

소계

비등록금회계 7



관 항 목

2015년

추경예산액(A)

2015년

본예산액(B)

 증감액
(A)-(B)

산      출      근      거
과목

전입 및 기부수입 국고보조금수입 교육부 3. 전문대학우수학생장학 2,600,000원

소계 474,345,000원

합계 8,392,157,500원

기타국고지원 32,024 21,478 10,546 1. 국가 유공장학 21,478,000원

21,478,000원

<증액내역>

1. 국가 유공장학 10,546,000원

소계 10,546,000원

합계 32,024,000원

4,394 4,394 1. 지방자치단체 장학금 수익 4,393,840원

4,393,840원 

산학협력단및학교기업전입금

산학협력단전입금

학교기업전입금

교육부대수입 968,746 958,746 10,000

200,000 200,000

입학 원서대

200,000 200,000 1. 전형료 예상수익 200,000,000원

200,000,000원

증명ㆍ사용료수입 171,026 166,026 5,000

4,030 4,030 1. 제증명발급수수료                          4,030,000원

4,030,000원

대여료및 사용료 166,996 161,996 5,000 1. 교내 편의시설 장소임대료 18,020,000원

2. 자판기 학교시설 사용료 29,040,000원

소계

소계

입시수수료수입

수험료

증명료

소계

소계

지방자치단체
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관 항 목

2015년

추경예산액(A)

2015년

본예산액(B)

 증감액
(A)-(B)

산      출      근      거
과목

교육부대수입 증명ㆍ사용료수입 대여료및 사용료 3. 이동통신 기지국 학교시설 사용료 31,020,000원

4. 이동통신 중계기 학교시설 사용료 3,916,000원

5. 입주업체 시설사용료 및 외부업체 시설사용료 80,000,000원

161,996,000원

<증액내역>

1. 입주업체 시설사용료 및 외부업체 시설사용료 5,000,000원

소계 5,000,000원

합계 166,996,000원

기타교육부대수입 597,720 592,720 5,000

논문심사수입

실습수입 30,000 30,000 1. 실습물품 판매 수입 30,000,000원

소계 30,000,000원

567,720 562,720 5,000 1. 학교버스 이용료 20,000,000원

2. 입사 수입비 533,720,000원

3. 기타 학교 행사 관련 수입 9,000,000원

562,720,000원

<증액내역>

1. 출판수입 10,000,000원

소계 10,000,000원

<감액내역>

1. 기타 학교 행사 관련 수입 5,000,000원

소계 5,000,000원

합계 567,720,000원

기타교육부대수입

소계

소계
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관 항 목

2015년

추경예산액(A)

2015년

본예산액(B)

 증감액
(A)-(B)

산      출      근      거
과목

교육외수입 1,015,300 1,011,800 3,500

예금이자수입 1,000,000 1,000,000

예금이자 450,000 450,000 1. 예금이자수입 450,000,000원 

450,000,000원 

550,000 550,000 1. 기금투자자산처분수익 550,000,000원 

550,000,000원 

15,300 11,800 3,500

15,300 11,800 3,500 1. 재활용 폐기물 처리 수입 4,000,000원

2. 기타 잡수입 7,800,000원

11,800,000원

<증액내역>

1. 기타 잡수입 3,500,000원

소계 3,500,000원

합계 15,300,000원

투자와기타자산수입

투자 유가증권매각대

학교기업투자자산회수

기타투자자산수입

기타자산수입

전신전화보증금회수

임차보증금회수

장기대여금회수

기타자산수입

투자자산수입

기타교육외 수입

소계

잡수입

소계

기금투자자산처분수입

소계
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관 항 목

2015년

추경예산액(A)

2015년

본예산액(B)

 증감액
(A)-(B)

산      출      근      거
과목

투자와기타자산수입

원금보존연구기금인출

원금보존건축기금인출

원금보존장학기금인출

원금보존기타기금인출

임의연구기금인출

임의건축기금인출

임의장학기금인출

임의퇴직기금인출

임의기타기금인출

고정자산매각수입

토지매각대

건물매각대

구축물매각대

기계ㆍ기구매각대

집기비품매각대

차량운반구매각대

도서 매각대

유물 매각대

무형 고정자산매각대

단기차입금차입

유형고정자산매각수입

무형고정자산매각수입

유동부채입금

임의기금인출수입

단기차입금

원금보존기금인출수입
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관 항 목

2015년

추경예산액(A)

2015년

본예산액(B)

 증감액
(A)-(B)

산      출      근      거
과목

장기차입금차입

차관도입

학교채매각

임대보증금수입

기타고정부채수입

540,049 54,280 485,769

1,000,668 439,280 561,388

868,296 339,280 529,015 1. 유동자금 868,295,563원

868,295,563원

132,373 100,000 32,373 1. 기타유동자산 132,372,800원

132,372,800원

460,619 385,000 75,619

28,401 15,000 13,401 1. 예수금 28,401,177원

28,401,177원

369,908 320,000 49,908 1. 선수금 369,908,000원

369,908,000원

62,310 50,000 12,310 1. 기타유동부채 62,310,081원

62,310,081원

12,439,098 12,319,030 120,068자금수입총계

고정부채입금

기타 고정부채

미사용
전기이월자금

기초유동부채

합계

합계

예수금

합계

합계

장기차입금

기타유동부채

합계

전기이월자금

기타 유동자산

기초유동자산

선수금

유동자금

비등록금회계 12



(지출의 부)

관 항 목

보수 200,000 200,000

교원보수 120,000 120,000

교원급여

교원상여금

교원제수당

교원법정 부담금 120,000 120,000 1. 전임교원 사학연금 법정부담금 120,000,000원

소계 120,000,000원

시간강의료

특별강의료

교원퇴직금

조교인건비

직원보수 80,000 80,000

직원급여

직원 상여금

직원 제수당

직원법정부담금 80,000 80,000 1. 직원 사학연금 법정부담금 80,000,000원

소계 80,000,000원

임시직인건비

노임

직원 퇴직금

관리 운영비 1,244,721 804,474 440,247

시설 관리비 938,944 476,529 462,415

건축물관리비

장비 관리비 29,129 21,729 7,400 1. 기숙사 장비 관리 및 유지보수 21,728,800원

21,728,800원 

과목
산     출     근     거

2015년

추경예산액(A)

 증감액

(A)-(B)

소계

2015년

본예산액(B)

비등록금회계 13



관 항 목

과목
산     출     근     거

2015년

추경예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2015년

본예산액(B)

관리 운영비 시설 관리비 장비 관리비 <증액내역>

1. 기숙사 장비 관리 및 유지보수 7,399,700원

소계 7,399,700원

합계 29,128,500원

조경 관리비

박물관관리비

시설 용역비 75,578 4,800 70,778 1. 기숙사 방역 4,800,000원

4,800,000원 

<증액내역>

1. 기숙사 청소 외 시설용역 70,777,520원

소계 70,777,520원

합계 75,577,520원

보험료

리스ㆍ 임차료

기타시설관리비 834,238 450,000 384,238 1. 용인부지 설계비 150,000,000원

2. 실습공간 확충 300,000,000원

소계 450,000,000원

<증액내역>

1. 용인부지 설계비 59,000,000원

2. 실습공간 확충 323,238,000원

3. 기타 2,000,000원

소계 384,238,000원

합계 834,238,000원

소계
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관 항 목

과목
산     출     근     거

2015년

추경예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2015년

본예산액(B)

관리 운영비 일반 관리비 113,327 77,996 35,332

여비 교통비

차량 유지비

소모품비 30,732 28,900 1,832 1. 기숙사 관리물품 외 28,900,000원

28,900,000원 

<증액내역>

1. 기숙사 관리물품 외 1,831,670원

소계 1,831,670원

합계 30,731,670원

인쇄 출판비

난방비

전기ㆍ수도료 40,000 40,000 <증액내역>

1. 기숙사 관리물품 외 40,000,000원

소계 40,000,000원

통신비 1,096 1,096 1. 기숙사 유선방송 비용 1,095,600원

소계 1,095,600원

제세ㆍ 공과금

지급 수수료 41,500 48,000 -6,500 1. 자금운용 수수료 48,000,000원

48,000,000원 

<감액내역>

1. 자금운용 수수료 6,500,000원

소계 6,500,000원

합계 41,500,000원

소계

소계
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관 항 목

과목
산     출     근     거

2015년

추경예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2015년

본예산액(B)

관리 운영비 운영비 192,450 249,950 -57,500

복리 후생비

교육 훈련비

일반 용역비

업무 추진비

홍보비 137,450 139,950 -2,500 1. 고교 초청 및 방문 프로그램 64,500,000원

2. 입시 관련 매체 광고 59,450,000원

3. 입시 홈페이지 개편 외 5,000,000원

4. 우편발송료 외 11,000,000원

139,950,000원 

<감액내역>

1. 입시 관련 매체 광고 외 2,500,000원

소계 2,500,000원

합계 137,450,000원

회의비

행사비 50,000 105,000 -55,000 1. 행사비 105,000,000원

105,000,000원 

<감액내역>

1. 행사비 55,000,000원

소계 55,000,000원

합계 50,000,000원

기타 운영비 5,000 5,000 1. 실습공간 운영 5,000,000원

5,000,000원 

소계

소계

소계
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관 항 목

과목
산     출     근     거

2015년

추경예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2015년

본예산액(B)

연구ㆍ학생경비 8,853,000 9,287,001 -434,001

연구비 50,000 100,000 -50,000

연구비 50,000 100,000 -50,000 1. 교내 연구소 운영 100,000,000원

100,000,000원 

<감액내역>

1. 교내 연구소 운영 50,000,000원

소계 50,000,000원

합계 50,000,000원

학생경비 8,560,143 8,901,044 -340,901

교내장학금

교외장학금 8,555,003 8,854,604 -299,601 1. 국가장학금Ⅰ 7,139,782,500원

2. 국가장학금Ⅱ 1,000,000,000원

3. 근로장학금(국가) 213,809,000원

4. 보훈장학금(보훈청) 21,478,000원

5. 전문대학 우수학생장학 2,600,000원

6. 희망사다리장학금 369,540,500원

7. 교수 및 학과, 동문회, 산업체 장학금 등 107,393,840원

8,854,603,840원 

<증액내역>

1. 국가장학금Ⅰ 140,770,500원

2. 보훈장학금(보훈청) 10,546,000원

3. 교수장학금 23,428,000원

소계 174,744,500원

소계

소계
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관 항 목

과목
산     출     근     거

2015년

추경예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2015년

본예산액(B)

연구ㆍ학생경비 학생경비 교외장학금 <감액내역>

1. 국가장학금Ⅱ 467,936,000원

2. 근로장학금(국가) 3,809,000원

3. 전문대학 우수학생장학 2,600,000원

소계 474,345,000원

합계 8,555,003,340원

실험 실습비

논문 심사료

학생 지원비 5,140 5,140 1. 기숙사 행사지원 5,140,000원

5,140,000원 

기타 학생경비 41,300 -41,300 1. 평생교육원 교육과정 운영 41,300,000원

41,300,000원 

<감액내역>

1. 평생교육원 교육과정 운영 41,300,000원

소계 41,300,000원

합계 0원

입시관리비 242,857 285,957 -43,100

입시수당 10,000 10,000 1. 입시수당 10,000,000원

10,000,000원 

입시경비 232,857 275,957 -43,100 1. 모집요강 등 입시안내문 제작비 73,060,000원 

2. 입시박람회 17,000,000원 

3. 지원자 및 학교 데이터 발송 116,000,000원 

4. 등록시스템 유지보수 4,000,000원 

5. 실기고사 진행 등 각종 입시진행경비 65,897,000원 

소계 275,957,000원 

소계

소계

소계
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관 항 목

과목
산     출     근     거

2015년

추경예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2015년

본예산액(B)

연구ㆍ학생경비 입시관리비 입시경비

<감액내역>

1. 지원자 및 학교 데이터 발송 외 43,100,000원

소계 43,100,000원

합계 232,857,000원

교육외비용

지급이자

지급이자

기타교육외비용

잡손실

전출금

전출금

특별회계전출금

교내 전출금

등록금회계전출금

산학협력단전출금

학교기업전출금

1,920,000 1,920,000

투자자산지출

투자 유가증권매입대

학교기업투자지출

기타투자자산지출

기타자산지출

전신, 전화보증금지출

임차보증금지출

투자와

기타자산지출

산학협력단

및

학교기업전출금
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관 항 목

과목
산     출     근     거

2015년

추경예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2015년

본예산액(B)

기타자산지출 장기대여금지출

기타자산지출

원금보존기금적립

원금보존연구기금적립

원금보존건축기금적립

원금보존장학기금적립

원금보존기타기금적립

임의기금적립 1,920,000 1,920,000

임의연구기금적립 250,000 250,000 1. 연구기금적립 250,000,000원

소계 250,000,000원

임의장학기금적립 500,000 500,000 1. 장학기금적립 500,000,000원

소계 500,000,000원

임의건축기금적립 1,170,000 1,170,000 1. 건축기금적립 1,170,000,000원

1,170,000,000원 

임의퇴직기금적립

임의기타기금적립

고정자산매입지출 221,019 100,000 121,019

유형 고정자산매입지출 221,019 100,000 121,019

토지 매입비

건물 매입비

구축물매입비

기계ㆍ기구매입비

집기비품매입비 221,019 100,000 121,019 1. 실습공간 확충 100,000,000원

소계 100,000,000원

<증액내역>

1. 실습공간 확충 111,284,400원

투자와

기타자산지출

소계
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관 항 목

과목
산     출     근     거

2015년

추경예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2015년

본예산액(B)

고정자산매입지출 유형 고정자산매입지출 집기비품매입비 2. 기숙사 집기 구매 9,735,000원

소계 121,019,400원

합계 221,019,400원

차량운반구매입비

도서 구입비

박물관유물구입비

건설 가계정

무형고정자산취득비

무형고정자산취득비

유동부채상환

단기차입금상환

단기차입금상환

장기미지급금상환

기타고정부채의 상환

357 7,555 -7,198

기말 유동자산 385,357 392,555 -7,198

유동자금 285,357 292,555 -7,198 1. 기타유동자산 285,357,415원

285,357,415원

기타유동자산 100,000 100,000 1. 기타유동자산 100,000,000원

100,000,000원

기말 유동부채 385,000 385,000

예수금 15,000 15,000 1. 예수금 15,000,000원

15,000,000원

차기이월자금

고정부채상환

기타고정부채상환

미사용

차기이월자금

합계

합계

합계

비등록금회계 21



관 항 목

과목
산     출     근     거

2015년

추경예산액(A)

 증감액

(A)-(B)
2015년

본예산액(B)

기말 유동부채 선수금 320,000 320,000 1. 선수금 320,000,000원

320,000,000원

기타유동부채 50,000 50,000 1. 기타유동부채 50,000,000원

50,000,000원

12,439,098 12,319,030 120,068자금지출총계

미사용

차기이월자금 합계

합계
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